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   BESLUTSFÖRSLAG 
 
 
 
 

Revisionsrapport - Kvaliteten i förskolan och pedago-
gisk omsorg  
 
Kommunstyrelsen uppdrog till Förskolenämnden att redovisa konkreta åtgärder och resultat samt en 
tidsplan utifrån Stadsrevisionens granskning.  
 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
Kommunstyrelsen konstaterar att Förskolenämnden tagit Stadsrevisionens kritik på stort allvar och att nämnden 
arbetar med åtgärderna på ett bra sätt. 
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§ 97    Dnr 2016/FN0030 007 
Redovisning till Kommunstyrelsen - revisionsrapport Kvalitet i 
förskolan och pedagogisk omsorg 
Utifrån Revisionens rapport har Förskolenämnden i ett tidigare svar beskrivit att ny 
modell för systematiskt kvalitetsarbete ska arbetas fram, ny fördelningsmodell tas fram, 
utveckling av uppsökande verksamhet ska ske samt att strategier för rekrytering och 
kompetensförsörjning ska fastställas. I denna redovisning till Kommunstyrelsen 
konkretiseras svaren samt anges med tidsplan.   
 
Beslut: 
Förskolenämnden godkänner upprättad skrivelse och översänder densamma till Kommunstyrelsen. 
 
 
Vid protokollet 
 
Emelie Hansson 

Nämndsekreterare 
 
 
 
Justeras 
 
 
Leif Johansson  Mattias Karlsson 
Ordförande 
 
 
Justeringen tillkännagiven på kommunens anslagstavla den 29 augusti 2017. 
 
 
 
Rätt utdraget intygas i tjänsten: 
 
 
 
Emelie Hansson 
Nämndsekreterare 
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Redovisning till Kommunstyrelsen - revisionsrapport 
Kvalitet i förskolan och pedagogisk omsorg 
 
Förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner upprättad skrivelse och översänder densamma 
till Kommunstyrelsen. 
 
Sammanfattning 
Utifrån Revisionens rapport har Förskolenämnden i ett tidigare svar 
beskrivit att ny modell för systematiskt kvalitetsarbete ska arbetas fram, ny 
fördelningsmodell tas fram, utveckling av uppsökande verksamhet ska ske 
samt att strategier för rekrytering och kompetensförsörjning ska fastställas. 
Nedan konkretiseras åtgärderna.  
  
Ny modell för systematiskt kvalitetsarbete 
Från våren 2017 genomförs två uppföljningssamtal månadsvis, ett mellan 
HR/ekonomisk funktion och förskolechef och en uppföljning mellan 
verksamhetschef och förskolechef med fokus på utvecklingsplanens strategiska 
områden. I samtalen mellan förskolechef och verksamhetschef dokumenteras 
uppföljningen av förskolans verksamhetsplan utifrån en mall som gör det 
möjligt att på huvudmannanivå ta fram olika nyckeltal. 
 
Tidsplan 
Med start från ht 2017 tas verksamhetsplaner för respektive förskola fram 
utifrån förskolans behov. Nyckeltalen fastställs innan årsskiftet.    
  
Ny fördelningsmodell 
Förskoleförvaltningen håller på att arbeta fram ett förslag till ny 
fördelningsmodell.  Modellen går ut på att alla förskolor får ersättning enligt 
samma principer och ersättningen utgår från antalet barn.  
 
De yngsta barnen, under tre år, viktas med en högre faktor. Detta för att ge 
förskolor möjlighet att minska barngruppernas storlek för de yngsta barnen. 
De förskolor där barnen i snitt har en hög vistelsetid räknas i förslaget upp 
med en faktor, för att möjliggöra för pedagogernas planeringstid.  
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Enligt ett socioekonomiskt index fördelas i förslaget en viss procent av 
förskolornas totala tilldelning till de förskolor som har ett index över 
rikssnittet. Socioekonomiskt index har erhållits genom SCB:s 
standardiserade riksmodell. 
Tidsplan 
Arbetet är pågående från våren 2017. För att säkerställa att modellen är 
hållbar på längre sikt bör noggrann utredning och omvärldsanalys göras.  
 
Utveckling av uppsökande verksamhet  
Nämnden har den 20 juni beslutat att starta en familjecentral alternativt 
familjecentralsliknande verksamhet med central placering, starta en öppen 
förskola i Viskafors, starta en ambulerande öppen förskoleverksamhet samt 
planera för fler öppna förskolor i områden där bostäder byggs och områden 
förtätas.  
Kontakt tas med varje vårdnadshavare med barn som inte tar del av 
verksamheten.  
 
Tidsplan 
Planering för central placerad familjecentral och familjecentralsliknande 
verksamhet påbörjades vårterminen 2017. När tillgång till lokaler är klar kan 
startdatum planeras.  
 
Strategier för rekrytering och kompetensförsörjning  
Förskolenämnden har den 20 juni antagit Förskoleförvaltningens Personal- 
och kompetensförsörjningsplan.  
I planen fastställs att det krävs bra och ändamålsenliga lokaler för att 
attrahera kompetenta medarbetare. Vidare behöver lönerna vara 
konkurrenskraftiga och de anställda skall erbjudas möjlighet till 
kompetensutveckling. För att underlätta rekryteringsarbetet införs en 
rekryteringsbonus.  
 
Den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) ska förbättras.  
 
För att behålla kompetens i förvaltningen behöver förskolechefernas 
förutsättningar ses över.  
 
Medarbetare skall erbjudas möjlighet till vidareutbildning och genom 
validering kunna bli förskollärare eller barnskötare. Karriärvägar skall 
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skapas. Medarbetarens möjlighet till delaktighet och att påverka sin 
arbetssituation är central för att behålla kompetens i förvaltningen. 
 
Tidsplan 
Planen gäller för perioden juni 2017 till maj 2020. 
VFU ses över under höstterminen 2017. 
Biträdande förskolechefer tillsätts under höstterminen 2017. 
Valideringsutbildningar påbörjas vårterminen 2017. 
 
 
Samverkan 
Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG.  
 
 
FÖRSKOLEFÖRVALTNINGEN 
    
  
Pernilla Bjerkesjö 
Förvaltningschef  
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